Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Спутник»

села Веселовка Сакского района Республики Крым

296515, Республика Крым, Сакский район, с.Веселовка ,ул. Кирова, д. 42

Тел.:+79787168563, e-mail SadikVeselovka@mail.ru

ПРИКАЗ

От 20.01.2022г.        № 15-ОД

с.Веселовка

Об утверждении рекомендуемых наборов продуктов

 для организации питания детей в режиме сокращённого (9 ч.)

(приложение № 7 таб.1  к Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 (75 %) питания детей в

МБДОУ «Спутник» с.Веселовка

 В соответствии с Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», в соответствии с Федеральным законом

от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, №14,

ст1650; 2020, №29, ст.4504) и постановлением Правительства Российской

Федерации от 24.07.2000 №554 «Об утверждении Положения о

государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской

Федерации» и Положения « О государственном санитарно-

эпидемиологическом нормировании»  (2000, №31 Собрание законодательства

Российской Федерации,  2000, №31, ст.3295;  2004, №8, ст.663;№ 47,

ст.4666; 2005,№39, ст.3953), в соответствии с 9-ти часовым режимом

работы :

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить рекомендуемые наборы продуктов (Приложение №1) для

организации питания детей в дошкольном образовательном учреждении,

функционирующего в режиме сокращённого 9–ти часовом режиме работы 75

% от нормы по СанПин 2.3/2.4.3590-20 (приложение № 7 таб.1  к СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения »).

Заведующая МБДОУ

«Спутник» с.Веселовка                                                           В.С. Лёзова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись

Дата

ознакомлен

ия

Ф.И.О. Подпись

Дата

ознакомле

ния

Копеева И.И.   Векленко З.Б.

Сенаторова Е.С.   Остапишина Т.В.

Ляшенко В.В   Ермолович Е.Л.

                                                                                                     № 02-03/15-ОД

mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru

                                                                                               УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ

«Спутник» с.Веселовка

_____________ В.С. Лёзова

Приказом  № 15- ОД от 20.01.2022 г.

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ СУТОЧНЫЕ НАБОРЫ ПРОДУКТОВ

ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ДЕТЕЙ

В МБДОУ СПУТНИК С. ВЕСЕЛОВКА (75 %)
№п/

п

Наименование продуктов Норма по

СанПиН

2.3/2.4.3590-20

75% от нормы по

СанПиН

2.3/2.4.3590-20

1 Молоко и кисломолочне продукт 450 337,5

2 Творог 40 30

3 Сметана 11 8,25

4 Сыр твердый 6 4,5

5 Мясо бескостное 55 41,25

6 Птица 24 18

7 Субпродукты (печень,язык,сердце) 25 18,75

8 Рыба  (филе) 37 27,75

9 Яйцо ,г 40 30

10 Картофель 140 105

11 Овощи, зелень 220 165

12 Фрукты свежие 100 75

13 Сухофрукты 11 8,25

14 Соки фруктовые и овощные 100 75

15 Витаминизированные напитки 50 37,50

16 Хлеб ржаной 50 37,50

17 Хлеб пшеничный 80 60

18 Крупа, бобовые 43 32,25

19 Макаронные изделия 12 9

20 Мука пшеничная  29 21,25

21 Масло сливочное 21 15,75

22 Масло растительное 11 8,25

23 Кондитерские изделия 20 15

24 Чай 0,6 0,45

25 Какао-порошок 0,6 0,45

26 Кофейный напиток 1,2 0,9

27 Сахар 30 22,5

28 Дрожжи 0,5 0,38

29 Крахмал 3 2,25

30 Соль пищевая поваренная 5 4,5